АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03. 2021 г.

О внесении изменений в Положение о порядке комплектования
муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную
программу дошкольного образования в Спасском муниципальном районе в
редакции постановлений от 22.03.2018 № 266, от 26.04.2019 № 273, от
23.08.2019 №668, от 03.02.2020 № 59, от 28.08.2020 № 412

В связи с вступлением в силу с 01 января 2021 года санитарных правил
СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи",
утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 28.09.2020 N 28, руководствуясь Уставом
муниципального образования -  Спасский муниципальный район Рязанской
области, администрация Спасского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о порядке комплектования муниципальных
образовательных учреждений, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в Спасском муниципальном районе в редакции
постановлений от 22.03.2018 № 266, от 26.04.2019 № 273, от 23.08.2019
№ 668, от 03.02.2020 № 59, от 28.08.2020 № 412 следующие изменения.

1. В разделе 1 пункт 1.3. слова «Учреждения руководствуются санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.3049-13
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации режима работы дошкольных образовательных организаций",
утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26» заменить^словами
«Учреждения руководствуются санитарными правилами СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", утвержденными
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 № 28».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по социальной политике Кротова ЮЛ.

Глава администрации
Спасского района И.Н. Тишин